1

Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

П Р И К А З

30.10.2025 №  142
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в План реализации муниципальной

программы «Реализация физической культуры и спорта в

городе Мончегорске» на 2024 - 2029 годы, утвержденный

приказом комитета по физической культуре и спорту

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 220

На основании постановления администрации города Мончегорска

от 28.10.2025 № 1357 «О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2110»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» на 2024-2029

годы, утвержденный приказом комитета по физической культуре и спорту

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 220 (в редакции приказов

комитета по физической культуре и спорту администрации города Мончегорска

от 20.02.2024 № 29/1, от 25.03.2024 № 70, от 29.03.2024 № 71/1,  от 10.04.2024 № 83,

от 25.06.2024 № 137, от 16.07.2024 № 150, от 04.10.2024 № 188, от 08.11.2024 № 213,

от 22.11.2024 № 224, от 28.12.2024 № 252, от 06.03.2025 № 35, от 24.04.2025 № 65,

от 03.06.2025 № 77, от 09.09.2025 № 112), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета                                                                               Е.А. Ганжерли

Приложение

к приказу комитета по физической

культуре и спорту администрации

города Мончегорска

от 30.10.2025 № 142

Изменения в План реализации муниципальной программы

 «Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» на 2024-2029 годы

(далее - План)

1. Строки «Муниципальная программа «Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске»,1, 1.1,

1.1.2, 1.2, 1.2.2, 1.3, 1.3.2, 1.3.2.4, 1.3.2.5, 2.1.1, 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«

 Муниципальная программа

«Реализация физической

культуры и спорта в городе

Мончегорске»

2024-2029 Всего 1 380

634

080,45

230

243

045,11

240

929

103,50

222

314

130,84

223

193

218,12

227

 662

775,19

236

291

807,69

-

КФКиС,

МАУ ДО

СШ,

 МАУ ДО

СШ № 1
МБ 1 362

305

439,05

215

678

040,11

237

165

467,10

222

314

130,84

223

193

218,12

227

662

775,19

236

291

807,69

ОБ 18 328

641,40

14 565

005,00

3 763

636,40
0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры

и спорта в городе Мончегорске»

2024-2029 Всего 120 410

788,83

35 983

627,73

34 011

350,06

13 270

942,88

13 270

942,88

11 936

962,64

11 936

962,64

-

КФКиС,

МАУ ДО

СШ,

 МБ 102 082

147,43

21 418

622,73

30 247

713,66

13 270

942,88

13 270

942,88

11 936

962,64

11 936

962,64

2

ОБ 18 328

641,40

14 565

005,00

3 763

636,40
0,00 0,00 0,00 0,00

 МАУ ДО

СШ № 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Основное мероприятие

«Развитие физической культуры

и массового спорта»

2024-2029 Всего 35 642

242,29

6 030

942,88

7 029

413,65

5 570

942,88

 5 570

942,88

5 720

000,00

5 720

000,00

0.1. Доля граждан города

Мончегорска,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в

общей численности

населения

1.1. Численность лиц,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом

КФКиС,

МАУ ДО

СШ,

МАУ

 ДО

 СШ № 1

МБ 35 642

242,29

6 030

942,88

7 029

413,65

5 570

942,88

 5 570

942,88

5 720

000,00

5 720

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Мероприятие

«Организация и проведение

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий, включенных в

календарный план официальных

физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий города

Мончегорска»

2024-2029 Всего 14 255

800,00

2 905

800,00

3 150

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

2 300

000,00

2 300

000,00

Проведение мероприятий в

соответствии с

утвержденным

календарным планом

физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий города

Мончегорска

Количество мероприятий,

ед.:

2024 - 60

2025 - 65

2026 - 68

2027 - 70

2028 - 72

2029 - 75

МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШ № 1
МБ

14 255

800,00

2 905

800,00

3 150

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

2 300

000,00

2 300

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1.2. Основное мероприятие

«Развитие спорта высших

достижений»

2024-2029
Всего

6 461

858,10

1 244

500,00

817

358,10

400

000,00

400

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

0.1. Доля граждан города

Мончегорска,

систематически

занимающихся физической

культурой и спортом, в

общей численности

населения

0.3 Численность

обучающихся города

Мончегорска, включенных

в список кандидатов в

спортивные сборные

команды Мурманской

области по видам спорта

КФКиС,

МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШ № 1

 МБ
6 461

858,10

1 244

500,00

817

358,10

400

000,00

400

000,00

1 800

000,00

1 800

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Мероприятие

«Прохождение углублённых

медицинских осмотров,

текущего медицинского

наблюдения, этапного

медицинского обследования и

допуска к соревнованиям

спортивных сборных команд

города Мончегорска»

2024-2029 Всего 4 750

000,00

900

000,00

650

000,00

400

000,00

400

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

Контроль состояния

здоровья спортсменов и их

допуск к участию

тренировочной и

соревновательной

деятельности

Численность спортсменов,

чел.:

2024 - 267

2025 - 60

2026 - 60

2027 - 60

2028 - 215

2029 – 215

МАУ ДО

СШ,

 МАУ ДО

СШ № 1 МБ 4 750

000,00

900

000,00

650

000,00

400

000,00

400

000,00

1 200

000,00

1 200

000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Основное мероприятие

«Развитие спортивной

инфраструктуры»

2024-2029 Всего 53 947

296,70

13 376

600,64

21 736

770,78

5 000

000,00

5 000

000,00

4 416

962,64

4 416

962,64

0.2. Уровень

обеспеченности граждан

спортивными

сооружениями исходя из

единовременной

пропускной способности

объектов спорта

МАУ ДО

СШ,

 МАУ ДО

СШ № 1 МБ 53 947

296,70

13 376

600,64

21 736

770,78

5 000

000,00

5 000

000,00

4 416

962,64

4 416

962,64

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.2. Единовременная

пропускная способность

спортивных объектов

1.3. Количество спортивных

сооружений, на которых

осуществлен капитальный

ремонт

1.4. Количество спортивных

сооружений,

расположенных на

территории города

Мончегорска

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. Мероприятие

«Укрепление материально –

технической базы, приобретение

основных средств, проведение

капитальных ремонтов

(реконструкций) недвижимого и

особо ценного имущества,

закрепленного за

муниципальными

учреждениями,

подведомственными КФКиС

2024-2029 Всего
53 027

296,70

13 256

600,64

21 536

770,78

4 800

000,00

4 800

000,00

4 316

962,64

4 316

962,64

 МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШ № 1 МБ
53 027

296,70

13 256

600,64

21 536

770,78

4 800

000,00

4 800

000,00

4 316

962,64

4 316

962,64

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Мероприятие

«Ремонтные работы на

спортивных объектах»

2024-2027 Всего 27 991

122,64

8 986

175,35

9 404

947,29

4 800

000,00

4 800

000,00

0,00 0,00 Проведение ремонтных

работ на спортивных

объектах учреждений

МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШ № 1 МБ 27 991

122,64

8 986

175,35

9 404

947,29

4 800

000,00

4 800

000,00

0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Мероприятие

«Техническое обеспечение

антитеррористической

защищенности объектов спорта»

2024-2025 Всего
12 337

303,59

1 742

637,10

10 594

666,49
0,00 0,00 0,00 0,00

Установка оборудования на

спортивных объектах

учреждений

МАУ ДО

СШ,

МАУ ДО

СШ № 1 МБ 12 337

303,59

1 742

637,10

10 594

666,49
0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.

Мероприятие

«Предоставление субсидии на

финансовое обеспечение

выполнения муниципального

задания на оказание

муниципальных услуг

(выполнение работ)»

2024-2029

Всего 625

 634

025,67

96

 852

404,36

105

936

390,81

103

435

067,20

103

966

341,44

105

 570

893,07

109

872

928,79

Выполнение

муниципального задания не

менее 93 %

МАУ ДО

СШ

МБ 625

 634

025,67

96

 852

404,36

105

936

390,81

103

435

067,20

103

966

341,44

105

 570

893,07

109

872

928,79

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2. Мероприятие

«Предоставление субсидии на

иные цели»

2024-2029 Всего 14 246

662,19

4 247

723,43

2 346

312,92

1 846

312,92

1 846

312,92

1 980

000,00

1 980

000,00

Оплата проезда к месту и

отдыха и обратно, к месту

учебы

МАУ ДО

СШ

МБ 14 246

662,19

4 247

723,43

2 346

312,92

1 846

312,92

1 846

312,92

1 980

000,00

1 980

000,00

6

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество сотрудников,

чел.:

2024 – 19

2025 – 48

2026 – 48

2027 – 48

2028 – 48

2029 – 48

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_____________________________________